S.A.S., emite un reglamento de suscripción y colocación de acciones, el cual
en su articulo cuarto establece un precio de MIL PESOS MONEDA LEGAL
($1.000 M.L.) por cada acción.

3. Que el mismo reglamento establece en su artículo quinto que el aporte de
capitalización del Departamento de Antioquia es de CINCO MIL
DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS

OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS

($5.294.781.445).

4. Que mediante oficio con radicado E 2025030217841 de julio 28 de 2025, el
señor Gobernador de Antioquia aceptó el ofrecimiento de acciones ordinarias
y nominativas ofrecidas (5.295.000).

5. Que, mediante cuenta de cobro de octubre 28 de 2025, la Gerente de la
PRQMQTQRA FERROCARRIL DE ANTIOQUIA S.A.S., cuyo NIT es el N°
900.988.911-1, solicitó el pago correspondiente a los aportes de
capitalización para el año 2025, los cuales ascienden a la suma de CINCO
MIL DOSCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES SETECIENTOS
OCHENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y CINCO PESOS
($5.294.781.445).

6. Que la Asamblea Departamental de Antioquia, mediante Ordenanza N° 56 del
03 de diciembre de 2025, autorizó al señor Gobernador para comprar las
acciones ofrecidas para capitalizar la sociedad
FERROCARRIL DE ANTIOQUIA S.A.S.

7. Que en virtud de lo anterior, y para protocolizar la compra de acciones para